
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 28.12.2023                                                                                                    № 1731 
  

Об определении затрат на оказание  

муниципальной услуги (выполнение работ) 

муниципального учреждения 

Камешковского района «Редакция газеты «Знамя» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Камешковского района 

от 17.12.2018 № 1620 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить    Порядок     определения   нормативных   затрат  в    целях  

выполнения муниципального задания муниципального учреждения 

Камешковского района «Редакция газеты «Знамя» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1. 

2. Утвердить     размер    базового     норматива    затрат    на      оказание   

муниципальной услуги (выполнение работ) согласно приложению № 2. 

3.  Утвердить   размер    корректирующего     коэффициента     к  базовым   

нормативам затрат  на   оказание муниципальной  услуги (выполнение работ) 

на 20234 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3. 

4. Утвердить   расчет    затрат   на    оказание     муниципальной   услуги 

(выполнение работ) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 4. 

5. Признать утратившим силу с 01.01.2024 постановление 

администрации Камешковского района от 29.12.2022 № 1829 «Об определении 

затрат на оказание муниципальной услуги (выполнения работ) муниципального 

учреждения Камешковского раойна «Редакция газеты «Знамя» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

6. Настоящее   постановление   вступает  в  силу с момента подписания и  

подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского 

района. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления. 

 

Глава администрации  района                                                           А.З.Курганский   

                

                                 

 



2 
 

                                                                  Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 28.12.2023 № 1731 

 

 

Порядок     определения   нормативных   затрат  в    целях 

выполнения муниципального задания муниципального учреждения 

Камешковского района «Редакция газеты «Знамя» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

 

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

учреждениями, определяемый на основе нормативных затрат, не может 

превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные 

цели бюджетной росписью главного распорядителя средств бюджета на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

При определении объема нормативных затрат, в расчет не включаются 

следующие затраты: 

- на приобретение дорогостоящего оборудования и основных средств; 

- на капитальный ремонт зданий и сооружений; 

- затраты на содержание движимого имущества, не отнесенного к 

категории особо ценного движимого имущества; 

- на предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность.  

   Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги определяются как 

сумма нормативных затрат, определенных по каждой группе затрат на единицу 

муниципальной услуги на соответствующий финансовый год по следующей 

формуле: 

 

Ni = SUMj Gj 

Ni - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги; 

Gj - нормативные затраты, определенные для j-той группы затрат на 

единицу муниципальной услуги на соответствующий финансовый год. 

При расчете нормативных затрат используются плановые значения 

показателей, а также данные о фактических затратах и натуральных 

показателях, учитываемых при расчете норматива затрат на оказание 

соответствующей услуги (работы) в отчетном и текущем финансовом году. 

В состав нормативных затрат включаются: 

1) нормативные затраты на оплату труда с начислениями - в расчет 

включается должность оператора электронной верстки. Нормативные затраты 

на оплату труда рассчитываются исходя из месячного фонда оплаты труда с 

учетом компенсирующих, стимулирующих и иных выплат. Установить, что 

выплата заработной платы указанным сотрудникам при недостаточном 

количестве бюджетных средств или их отсутствии производится за счет 

средств от предпринимательской деятельности. 



3 
 

2) нормативные затраты на оплату услуг связи включают в себя: оплату 

за Интернет.  

3) нормативные затраты на работы по содержанию имущества 

определяются исходя из площади служебного помещения, умноженного на 

тариф по содержанию и текущего ремонта помещения за 1 кв. метр (установлен 

управляющей компанией). 

4) нормативные затраты на прочие работы и услуги включаются 

затраты: 

- на оплату услуг типографии;   

- на оплату услуг сайта «Время33» 

5) нормативные затраты на коммунальные услуги; указанные 

нормативные затраты включают: 

- нормативные затраты за газ горючий природный. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 28.12.2023  № 1731 

 

 

 

Размер    базового     норматива    затрат    на      оказание 

муниципальной услуги (выполнение работ)  

 

Наименование муниципальной услуги (выполненной работы) – Осуществление 

издательской деятельности 

Категория потребителей – Органы государственной власти, физические лица, 

юридические лица, органы местного самоуправления, государственные 

учреждения, муниципальные учреждения 

Количество полос – 253,3 

 

        Расчет базового норматива производится на основании фактических 

данных 2023 года. 

 

№ 

п/п 

Наименование затрат Сумма затрат (руб.) 

1 затраты на оплату труда  354 365,26 

2 затраты на начисления на оплату труда 107 018,35 

3 нормативные затраты на оплату услуг связи 24 000,00 

4 нормативные затраты на работы по 

содержанию имущества 

19 234,80 

5 нормативные затраты на прочие работы и 

услуги 

1 330 551,59 

6 нормативные затраты на коммунальные услуги 31 430,00 

7 нормативные затраты на приобретение ОС 33 400,00 

 

       Величина базового норматива затрат  на  оказание единицы муниципальной 

услуги (выполнение работ) составляет 7500 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 28.12.2023  №  1731 

 

 

Размер корректирующего коэффициента к базовым нормативам  

затрат  на   оказание муниципальной  услуги (выполнение работ)  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

        

 

        Величина базового норматива затрат  на  оказание единицы 

муниципальной услуги (выполнение работ) на 2023 год составляет 7500 рублей. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Корректирующий 

коэффициент к 

базовому 

нормативу затрат 

на 2024 год 

Корректирующий 

коэффициент к 

базовому 

нормативу затрат 

на 2025 год 

Корректирующий 

коэффициент к 

базовому 

нормативу затрат 

на 2026 год 

Норматив затрат 

на 1 ед. 

муниципальной 

услуги (тыс. 

руб.) 

1 Осуществление 

издательской 

деятельности 

0,933 0,933 0,933 7000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 28.12.2023  № 1731 

 

 

         Размер затрат на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работ) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
№ 

п/п 

Годы Базовый норматив 

затрат на 1 ед. 

муниципальной 

услуги (руб.) 

Корректирующий 

коэффициент к базовому 

нормативу затрат 

 

Норматив затрат на 1 

ед. муниципальной 

услуги (руб.) 

1 2024 год 7500,0 0,933 7000,0 

2 2025 год 7500,0 0,933 7000,0 

3 2026 год 7500,0 0,933 7000,0 

 

 

 

 

 

 


